
 

 

 
 

 

                                                                                                               1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

k veřejné zakázce s názvem 
 

„Dodávka samochodného postřikovače pro ŠZP Žabčice“ 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále pouze jako 
„zákon“) 

 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Zadavatel 

Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Dodávka samochodného postřikovače pro ŠZP Žabčice 

Předmět zakázky Dodávky 

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Druh zakázky Otevřené nadlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen jako „zákon“) 

 
 

2. Předmět veřejné zakázky: 
 

Dodávky: Předmětem veřejné zakázky je dodávka samochodného postřikovače pro 
ŠZP Žabčice v souladu s Přílohou č. 1 – Technická specifikace. Součástí plnění je i 
doprava stroje do místa plnění, ověření funkčnosti stroje, uvedení do provozu a 
zaškolení cca dvou osob v délce dvou hodin přímo při práci se strojem.  

 
     

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná: 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:        7.000.000 Kč bez DPH 
Cena sjednaná v kupní smlouvě:                      6.490.000 Kč bez DPH 

 
 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 
 

Otevřené nadlimitní řízení. 



 

 

 
 

 

                                                                                                               2 

 

Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5028.html  
 
Oznámení o výsledku nadlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku 
veřejných zakázek dne 15. 9. 2021 a uveřejněno dne 20. 9. 2021. 
 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a 
důvod výběru: 
 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 
Název společnosti:   AKP spol. s r.o. 
Sídlo:     Štolcova 569/31, Černovice, 618 00 Brno 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČO:     44013833 

 
Účastník zadávacího řízení, AKP spol. s r.o., splnil podmínky účasti v zadávacím 
řízení, předložil originály všech dokladů o kvalifikaci a jeho nabídka neobsahovala 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu a rovněž nepřesáhla limitní hodnotu stanovenou 
zadávací dokumentací.   
 
Odůvodnění:  
Hodnotící komise provedla na svém jednání, konaném dne 12. 7. 2021, hodnocení 
doručených nabídek před posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků.  

 
Zadavatel stanovil hodnotící kritérium ve Výzvy k podání nabídek a to následovně: 
Hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
která bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnocena na základě nejnižší nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 
 
Nabídky dodavatelů budou hodnoceny dle jediného hodnoticího kritéria – výše 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Ostatní nabídky pak budou seřazeny vzestupně od 
nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 
 
Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 zákona. 
Zadavatel požádá dotčeného účastníka či účastníky zadávacího řízení o písemné 
zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, přičemž má právo 
tuto žádost doplňovat nebo vznášet opakovaně. Účastník zadávacího řízení musí v 
objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny uvést zákonem požadované informace a 
dále musí odůvodnit výši mimořádně nízké ceny nejméně v rozsahu žádosti 
zadavatele. 
 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5028.html


 

 

 
 

 

                                                                                                               3 

 

V případě rovnosti nabídkových cen u dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného 
hodnotícího kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s 
ustanovením § 127, odst. 2 písm. d) zákona, zadávací řízení zruší. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 39 odst. 4 zákona je oprávněn provést 
hodnocení nabídek před posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 
Výsledné pořadí účastníků dle výše popsaného hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH:  

 

Poř.č. 

doruče

ní 

Obchodní firma, sídlo a IČO 

účastníka 

Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

Pořadí 

nabídky dle 

hodnotícího 

kritéria: 

1 

AKP spol. s r.o., sídlem: 

Štolcova 569/31, Černovice, 

618 00 Brno, IČO: 44013833 

 

6.490.000,- 

 

1. 

2 

AGROTEC a.s., sídlem: 
Brněnská 12/74, 693 01 
Hustopeče, IČO: 00544957 

 

6.848.000,- 

 

2. 

 
Hodnoticí komise konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na základě 
hodnoticího kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH předložil účastník AKP spol. 
s r.o., sídlem: Štolcova 569/31, Černovice, 618 00 Brno, IČO: 44013833.  
 
Hodnoticí komise konstatovala, že předložená nabídka účastníka AKP spol. s r.o., 
sídlem: Štolcova 569/31, Černovice, 618 00 Brno, IČO: 44013833 nepřekročila 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena ve výši 7.000.000 Kč 
bez DPH.  
 
Hodnoticí komise se zabývala předloženou cenovou nabídkou z hlediska, zda 
nevykazuje znaky mimořádně nízké nabídkové ceny, což hodnoticí komise vyloučila a 
předloženou nabídkovou cenu posuzuje jako v místě a čase obvyklou. 

 
Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření 
kupní smlouvy vybral účastníka AKP spol. s r.o., sídlem: Štolcova 569/31, Černovice, 
618 00 Brno, IČO: 44013833, zadavatel se ztotožnil se závěrem hodnotící komise. 

 
 

6. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 
 



 

 

 
 

 

                                                                                                               4 

 

Poř.č. 

doručení 

Obchodní firma, sídlo a IČO 

účastníka 

Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 

 
AKP spol. s r.o., sídlem: Štolcova 
569/31, Černovice, 618 00 Brno, IČO: 
44013833 
 

 

6.490.000,- 

2 

 
AGROTEC a.s., sídlem: Brněnská 
12/74, 693 01 Hustopeče, IČO: 
00544957 

 

6.848.000,- 

 
 

7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu: 
 

Nedošlo k vyloučení žádného z účastníků ze zadávacího řízení z důvodu podání 
nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou cenou. 

 
 

8. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení: 
 

Nedošlo k vyloučení žádného z účastníků ze zadávacího řízení. 
 
 

9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Zadávacího řízení nebylo zrušeno. 
 
 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků: 
 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační 
prostředky.  
 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn: 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 



 

 

 
 

 

                                                                                                               5 

 

12. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli 
známi: 
 

Zadavateli nejsou známi poddodavatelé vybraného dodavatele. 
 
 

13. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem: 
 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 
 

14. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

 

15. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  
 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 
 

Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 
 

 

17. Odůvodnění postupu nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud 
je neuvedl v zadávací dokumentaci: 
 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť předmět zadávacího řízení tvoří 
jeden funkční celek. 

 
 
V Brně 
 
 
 
 

……………………………….…………. 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka 


		2021-10-08T12:28:44+0200
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




